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حدود ۱۰۰فیلم می‌توانند 
متقاضی حضور در جشنواره 

فیلم فجر شوند 

‌فجر چهل‌ویکم
 در راه است

در فاصله ۴روز مانده تا آغاز ثبت‌نام 
فیلم‌های ایرانی متقاضی حضور در 
جشنواره فیلم فجر، خبرگزاری دولت 
به ۱۰۰فیلم واجد شرایط حضور در فجر 
چهل‌ویکم اشاره کرده است. چنین 
آماری که ایرنا آن را براساس فیلم‌های 
در دست تولید یا آماده نمایش تنظیم 
کرده چشم‌انداز جشنواره پیش رو را 
روشن نشان می‌دهد. آنچه از بهار امسال 
رقم خورد نشان از اقبال فیلمسازان برای 
فعالیت سینمایی داشت. برای خردادماه،  
۵ فیلمنامه، برای تیرماه ۵ فیلمنامه، برای 
مردادماه ۱۰ فیلمنامه، برای شهریورماه ۱۵ 
فیلمنامه و برای ۲۴روز نخست مهرماه نیز 
۲۵فیلمنامه به شورای پروانه ساخت ارائه 
شد. این آمار افزایشی در شرایطی مهم 
تلقی می‌شود که تا پیش از این، جریانی 
در سینمای ایران به‌صورت هدفمند، 
از تحریم جشنواره فیلم فجر این دوره 
به‌دلیل نبود فیلم کافی خبر داده بود حال 
آنکه با نگاهی به اسامی هنرمندانی که 
به شورای پروانه ساخت، فیلمنامه ارائه 
داده‌اند، متوجه می‌شویم که وجود این 
اسامی و البته افرادی که طی ۲ماه آینده، از 
این شورا پروانه می‌گیرند، قطعا به حرارت 

تنور جشنواره خواهد افزود.

حذف کارساز ۲بند محدودکننده در 
فراخوان

 وجود ۲بند هوشمندانه در متن فراخوان 
جشنواره این دوره، بر تعداد تولیداتی 
که می‌توانند در فجر امسال شرکت کنند، 
خواهند افزود. بند هوشمندانه نخست، 
‌عدم‌محدودیت زمانی برای تولیدات 
سینمایی است. تا پیش از این، یکی از 
بندهای مهم فراخوان جشنواره فجر، 
منوط به سال ساخت اثر بود که همواره 
۱۲ماه منتهی به زمان جشنواره را شامل 
می‌شد اما در جشنواره امسال، فیلم‌هایی 
می‌توانند فرم این رویداد را پر کنند که تا 
قبل از بهمن۱۴۰۱، به هیچ نحوی نمایش 
داده نشده‌اند. بند هوشمندانه دوم، 
شکستن عدد ۲۲فیلم برای آثار بخش 
مسابقه است. تا پیش از این، عدد۲۲، 
یکی از شاخص‌های فراخوان جشنواره 
فجر بود. عنوانی که در برخی از سال‌ها 
سبب می‌شد تا فیلم‌های خوبی نتوانند 
وارد بخش رقابتی شوند و در برخی سال‌ها 
نیز این اندازه فیلم خوب، فرم جشنواره 
را پر نمی‌کرد و داوران به‌ناچار مجبور به 
پذیرش آثار کم‌مایه می‌شدند. در فراخوان 
جشنواره امسال، هیچ نامی از ۲۲فیلم 
برده نشده و این می‌تواند اتفاق خوبی 
برای ارتقای توان کیفی جشنواره فجر 

امسال باشد.

ارائه ۳۸ فیلمنامه به شورای پروانه ساخت 
طی ۳ ماه

برای جشنواره چهل‌ویکم، از خردادماه 
امسال تا روز ۲۴مهرماه، تعداد 
۳۸فیلمنامه بلند سینمایی به اعضای 
شورای پروانه ساخت ارائه شده است. 
همچنین از ابتدای امسال تا ۲۴مهرماه، 
برای ۵۵ فیلمنامه، پروانه ساخت صادر 
شده است که ازجمله مهم‌ترین چهره‌هایی 
که در مقام کارگردان، موفق به دریافت 
پروانه ساخت شده‌اند می‌توان به بهمن 
فرمان‌آرا، کیومرث پوراحمد، کیانوش 
عیاری، پرویز شهبازی، محمود کلاری، 
محمدحسین لطیفی، محسن امیریوسفی، 
تهمینه میلانی، نرگس آبیار، شهریار 
بحرانی، محمدعلی باشه‌آهنگر، انسیه 
شاه‌حسینی، علی ژکان، مهدی جعفری، 
تورج اصلانی، علیرضا امینی، رهبر قنبری، 
مهرداد خوشبخت، امیرحسین ثقفی، 
ابراهیم ایرج‌زاد، عادل تبریزی، اصغر 
نعیمی، مصطفی تقی‌زاده، سهیل موفق، 
پدرام پورامیری و حسین امیری دوماری 
اشاره کرد. همچنین از میان کارگردانانی 
که پروانه ساخت فیلمنامه آنها احتمالا 
طی روزها و هفته‌هاي آینده صادر می‌شود 
نیز می‌توان به مهدی صباغ‌زاده، فرزاد 
موتمن، مجید مظفری، بهروز شعیبی، 
علی رویین‌تن، سام قریبیان، مصطفی 
شایسته، آرش معیریان، رضا گوران، 
بهتاش صناعی‌ها، ابراهیم ابراهیمیان، 
رامتین لوافی‌پور، سهیل بیرقی، علی 

قوی‌تن و مزدک میرعابدینی اشاره کرد.
فارغ از این نام‌ها و البته جوانانی که در 
قامت فیلم اولی، به جشنواره چهل‌ویکم 
فجر می‌روند، باید از پروژه‌های آماده‌اي 
سخن گفت که نتوانستند خود را به 
جشنواره چهلم برسانند. بنابراین بسیار 
محتمل است که بسیاری از این پروژه‌ها 
مانند مست عشق حسن فتحی، رگ‌های 
آبی جهانگیر کوثری، کابل پلاک ۱۰نوید 
محمودی و پیر پسر اکتای براهنی در 

جشنواره فجر امسال رونمایی شوند.‌‌

سینما
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خطر صندلی‌های خالی
اجراهای تئاترشهر هفته اول آبان از سر گرفته می‌شود

بیش از یک ماه است که بیشتر سالن‌های نمایشی نه اجرایی 
دارند و نه تماشاگری. برخی از سالن‌ها که اجرا دارند هم کمترین 
تماشاگر را به خود اختصاص داده‌اند؛ موضوعی که باعث 
شده باز هم معشیت هنرمندان تئاتری در وضعیت اقتصادی 
امروز بار دیگر در تنگنایی سخت قرار بگیرد. گروه‌ها به واسطه 
عدم‌بلیت‌فروشی ترجیح داده‌اند اجرایی نداشته باشند، اما ادامه 
این تعطیلی‌ها به نوعی مشکل‌ساز شده است. در میان سالن‌های 
نمایشی، تماشاخانه‌های خصوصی در معرض آسیب بیشتری قرار 
دارند. برخی از مدیران تماشاخانه‌ها تصمیم بازگشایی سالن‌های 
نمایش را برعهده خود گروه‌ها گذاشته‌اند. برخی سالن‌ها نیز با 
کمترین گروه سعی در روشن نگه داشتن چراغ سالن خود دارند. 
مجموعه تئاترشهر از نخستین سالن‌هایی بود که اجراهای خود 
را تعطیل کرد و حالا تصمیم دارد از هفته اول آبان فعالیتش را 
شروع کند که این شروع ریسکی بزرگ به‌حساب می‌آید. اینکه 
گروه‌ها آیا تمایلی به اجرا دارند یا خیر و اگر اجرا بروند چقدر از 
بلیت‌هایشان به فروش می‌رود؟ با این حال سیدجواد طاهری خبر 

از بازگشایی سالن‌های کوچک تئاترشهر می‌دهد.
مدیر مجموعه تئاترشهر درباره بازگشایی و از سرگیری اجراهای 

سالن‌های این مجموعه به همشهری می‌گوید: »براساس 
برنامه‌ریزی انجام شده، هفته آینده )هفته اول آبان‌ماه( اجرای 
نمایش‌های تئاتر شهر شروع می‌شود. گروه‌ها در سالن‌های 
کوچک روی صحنه می‌روند.« وی درباره ادامه اجرای »پدر« 
و فعالیت سالن اصلی تئاترشهر هم توضیح می‌دهد: »یک‌سری 
کارهای بازسازی در این سالن درحال انجام است که به‌زودی به 
پایان می‌رسد. اگر گروه اجرایی نمایش پدر آمادگی داشته باشند، 
اجرای خود را از سر می‌گیرند و اگر نه مابقی گروه‌ها که در نوبت 
اجرای این سالن هستند درصورت آمادگی می‌توانند اجرا داشته 
باشند.« طاهری همچنین از اجراهای دیگر گروه‌ها در طول سال 
می‌گوید و اینکه تمام تلاششان این است که گروه‌های نمایشی 
متضرر نشوند. وی دراین باره می‌گوید: »وقتی که تئاترشهر 
تعطیل شد، گروه‌های نمایشی اجرایی نداشتند و این گروه‌ها 
متضرر شدند. تلاش می‌کنیم که دیگر گروه‌ها متضرر نشوند و 
برای چند نمایشی که آسیب دیدند زمانی مناسب برای اجرا 
درنظر خواهیم گرفت، اما مابقی گروه‌ها در زمان خودشان اجرا 

خواهند داشت.«

ایرانشهر همچنان تعطیل
 اما به‌نظر هنوز تماشاخانه ایرانشهر نتوانسته درهای سالن نمایشی 
خود را باز کند. مدیر این تماشاخانه عنوان کرده که »با توجه 
به شرایط موجود در زمینه تبلیغ و بلیت‌فروشی آثار نمایشی، 

تصمیم‌گیری درباره اجرای آثار به گروه‌های تئاتری سپرده شده 
است.« حمید نیلی، مدیر تماشاخانه ایرانشهر می‌گوید: »پیش از 
تعطیلی‌های رخ داده، تصمیم داشتیم که فعال باشیم؟‌ ولی باید 
به این نکته نیز توجه می‌کردیم که باید گروه‌های نمایشی بتوانند 
از حضور مخاطبان بهره‌مند شوند .به‌دلیل شرایط پیش‌آمده، 
گروه‌های تئاتری با مشکل تبلیغ و بلیت‌فروشی مواجه شده‌اند.«

مدیر ایرانشهر درباره وضعیت دیگر تعهدات اجرایی تماشاخانه 
ایرانشهر تا پایان سال و احتمال اینکه آثار سال‌جاری در نوبت 
اجرایی سال آینده قرار خواهند گرفت یا نه؟ به مهر توضیح 
می‌دهد: »امسال به تعهدات دوره مدیریت جناب آقای حسین 
مسافرآستانه پایبند بودیم و سعی کردیم که به این امر توجه 
کنیم. با تمهیداتی که درنظر گرفته‌ایم امیدواریم اجراهای زیادی 

از امسال به نوبت اجرایی سال آینده منتقل نشوند.«

چراغی برای تماشاخانه‌های خصوصی
علاوه بر سالن‌های دولتی و به تعویق افتادن اجراهایشان، 
تماشاخانه‌های خصوصی بیشترین آسیب را در تعطیلی‌ها دارند، 
اما این سالن‌ها هم تصمیم گرفتند فعالیت خود را هر چند کم 
آغاز کنند. در میان تماشاخانه‌ها تئاتر »شهرزاد« در روزهای 
پیش‌رو میزبان 7نمایش می‌شود. اینمجموعه با همراهی و تعامل 
با گروه‌های نمایشی، اجراهای »من یک زنم«، »دوستان کمدی«، 
»کمدی اکتشافات«، »مبارک در ژاپن«، »شبی در تهران«، »نیم 

وجبی« و »فیلادلفیا« را در برنامه مهرماه خود قرار داده و برخی 
از نمایش‌ها که شرایط اجرا نداشتند، به تاریخ‌های دیگر موکول 
شده‌اند. البته نمایش‌های »کیتسار، ویتسک« و »چای سرخالی« 
ازجمله این آثار هستند که قرار بود در بوتیک تئاتر ایران اجرا 
شوند و با صلاحدید سالن در زمان دیگری روی صحنه می‌روند. 
نمایش »من یک زنم« به نویسندگی و کارگردانی علی خودسیانی 
با بازی الهه خوش‌قامت روی صحنه می‌رود. این نمایش هرشب 
ساعت۱۹ در سالن شماره ۳ روی صحنه است. »دوستان کمدی« 
بابک توسلی اجرا می شود و سیما تیرانداز، بهنام تشکر، معصومه 
رحمانی و سینا رازانی در این نمایش ایفای نقش می‌کنند. »کمدی 
اکتشافات« به نویسندگی امید طاهری و کارگردانی حامد وکیلی 
روایتی از داستان »کریستف کلمب« و کشف قاره آمریکا توسط 
اوست که در قالب طنز در تئاتر شهرزاد روی صحنه می‌رود. »شبی 
در تهران« نوشته محمد چرمشیر است که به کارگردانی شایان 
مستوفی در سالن ۳ تئاتر شهرزاد روی صحنه می‌رود. »مبارک 
در ژاپن« در فضای نمایش‌های ایرانی به کارگردانی علی فتحعلی 
است که از اول آبان ساعت ۱۹ در سالن شماره یک پردیس تئاتر 
شهرزاد روی صحنه می‌رود. در میان همین اجراها برخی از 
نمایش‌ها هم اجرایشان منتفی شده؛ »هفت خوان اسفندیار« یکی 

از این نمایش‌هاست که اجرایش در تالار وحدت 
منتفی شده و سعید پورصمیمی هم تصمیم 

گرفته اجرایش را به تعویق بیندازد.‌

‌استاد اعظم
هماره بر مسند

2ویژگی جعفر شریف‌امامی که او را در 
سیستم پهلویستی ماندگار کرد

‌جدال 
در روستا

 آغاز تولید فیلم‌های 
ارباب - رعیتی درایران

‌عصاره 
رؤیاهای ونیزی

به تور مصور و مکتوب پنجاه‌و‌نهمین دوره 
بینال ونیز خوش آمدید

مراسم اختتامیه کنگره ملی 

»شعر وحدت اسلامی« عصر گزارش
روز یکشنبه ۲۴مهر۱۴۰۱ با 
حضور حجت‌الاسام والمسلمین محمد قمی 
رئیس سازمان تبلیغات اسلامی، حجت‌الاسلام 
والمسلمین سیدمهدی خاموشی رئیس سازمان 
اوقاف و امور خیریه، غلامعلی حداد عادل رئیس 
فرهنگستان زبان و ادب فارسی، حجت‌الاسلام 
والمسلمین سیدموسی موسوی قائم‌مقام مجمع 
جهانی تقریب مذاهب اسلامی و جمعی از شعرای 

آیینی در تالار وحدت برگزار شد.

امت اسلام مستحکم پیش ‌می‌روند
در ابتدای این نشست، حجت‌الاسام 
رضا عزت‌زمانی، معاون فرهنگی سازمان 
تبلیغات اسلامی با اشاره به آیه‌ای از قرآن در 
لزوم عدم‌تفرقه امت گفت: خداوند در قرآن 
قُوا وَاخْتَلفَُوا مِنْ  می‌فرماید: وَلا تکَونوُا کالذَِّینَ تفََرَّ
بعَْدِ مَا جَاءَهُمُ البَْینَاتُ  وَأوُلئَِک لهَُمْ عَذَابٌ عَظِیمٌ؛ 
و ]شما ‌ای اهل ایمان![ مانند کسانی نباشید که 
پس از آنکه دلایل روشن برای آنان آمد، پراکنده 
و گروه‌گروه شدند و ]در دین[ اختلاف پیدا کردند 

و آنان را عذابی بزرگ است. 
اگر تفرقه بین امتی شکل گرفت و اگر بعد 

از نبی)ص( و پس از تحقق حقیقت دین، 
فاصله بین امت شکل گرفت، اهل باطل بر 
اهل حق چیره می‌شوند. امروز به برکت 
وحدت، امت اسلام مستحکم پیش می‌روند؛ 
هرچند برای رسیدن به آرمان نبوی)ص(، 
 نیاز  به بکارگیری تمام سرمایه‌های جوامع 

اسلامی است. 
 در ادامه این مراسم، حجت‌الاسام جواد 
محمدزمانی، دبیر علمی کنگره ملی شعر وحدت، 
با اشاره به اینکه تا قبل از این تلاش‌های فراوانی 
در عرصه ادبیات وحدت انجام شده بود، گفت: 
حدود 8سال قبل طی نشستی این مسئله مطرح 
شد که غیر از اقبال لاهوری فرد دیگری شعری 
در زمینه وحدت نسروده است. در آن زمان 
فراخوانی زدیم و شاهد استقبال خوب مخاطبان 
بودیم. یکی از منتخب‌های آن دوره، زمانی که در 
ماه مبارک رمضان نزد رهبر معظم انقلاب شعر 
خواندند، حضرت آقا فرمود چنین ادبیاتی، از 

کارهای بایسته در شعر معاصر ماست. 
وی در بخش دیگری از سخنانش خاطرنشان 
کرد: عرصه وحدت، عرصه مهم جهاد تبیین است. 
یکی از اقدامات دیگر، پژوهش در زمینه وحدت 
است. پیشینه شعر وحدت یکی از موضوعات 

پژوهشی است که می‌توان به آن پرداخت.

وحدت، امری وحیانی است
دیگر سخنران این مراسم مولوی علیرضا یعقوبی، 
مسئول اهل سنت حوزه علمیه تایباد بود که در 
بخشی از سخنانش گفت: در قرآن گستره وحدت 
در 3 بخش است: نخستین بخش، خطاب به 
جهان بشریت، یعنی تمام بشریت باید وحدت 

داشته باشند. 
خداوند وقتی از خلقت واحد، سخن می‌گوید، 
ناظر بر همین امر است، دومین بخش، گستره 
وحدت بین ادیان توحیدی است و سومین بخش 
درباره گستره وحدت در قرآن، وحدت در بستر 
اسلام است؛ از این جهت وحدت، امری وحیانی 
است و بایستی از وحدت به‌معنای کلیشه‌ای 
خارج کنیم و به امری معقول برسانیم؛ یعنی 
تمام ما مسلمانان حول محور دین جمع شویم. 
آنچه امروز بر پیکره جهان اسلام وارد شده است 

و آن را دچار چالش کرده، مسئله اختلاف است؛ 
درحالی‌که همه ما می‌دانیم وحدت درون هر 
انسان نهفته است و در فطرت اوست. بنابراین 
 باید به آن پایبند باشیم و بدانیم که اختلاف از
 2 جنبه وارد می‌شود؛ یکی میدان اعتقاد و 
دیگری میدان معاش. بعثت انبیا )ع( برای این 
است که بین جامعه و بشریت وحدت ایجاد شود.

هفته وحدت؛ تدبیر امام راحل
همچنین، حجت‌الاسلام والمسلمین محمد قمی، 
رئیس سازمان تبلیغات اسلامی، در این مراسم در 
سخنانی کوتاه گفت: امام راحل)ره(، آن بزرگ‌مرد 
آسمانی، تدبیری اندیشیدند و از تاریخ 12 تا 17 
ربیع‌الاول را که موجب اختلاف میان شیعیان و 

اهل سنت بود هفته وحدت اعلام کردند. 
در واقع هدف از اعلام آن جدی گرفتن اهداف 

رسول اکرم)ص( و درک فلسفه بعثت ایشان از 
اسام ناب محمدی بود. غلامعلی حداد عادل، 
رئیس فرهنگستان شعر و ادب، در این مراسم 
گفت: امروز می‌بینیم که چگونه دشمنان در 
تلاش‌اند مسلمان را در برابر مسلمان و ایرانی 
را در برابر ایرانی قرار دهند. وی در ادامه به شعر 
نبوی)ص( در ادبیات فارسی و عربی اشاره کرد 
و گفت: پیامبر)ص( به شعر، اهمیت فراوانی 
می‌دادند و شاعران حقگو را عزیز برمی‌شمردند؛ 
همین امر سبب شد که شعر در زمان ایشان 

جایگاه خاصی پیدا کند. 
»قصیده برده« از محمدبن سعید بوصیری در 
حوزه مدح نبوی به‌حساب می‌آید؛ بنابراین مدح 
پیامبر)ص( تبدیل به یک سنت برای فیلسوفان، 
شعرا، دانشمندان و... شد. در ادبیات فارسی هم 
از فردوسی گرفته تا ادیب الممالک فراهانی و... 
همواره اشعاری در مدح پیامبر)ص( سروده‌اند و 
این سلسله ادامه داد تا به امروز، در واقع در میان 
کتاب‌هایی که گردآوری شده است در مدح نبوی 
کتاب مرحوم سیدضیاءالدین دهشیری جزو 
بهترین‌ها قرار دارد که در 800صفحه به چاپ 
رسیده است. در ادامه این مراسم آیین تجلیل از 
خانواده شهید سبیل اخلاقی جوان‌ترین شهید 
اهل سنت با حضور حجت‌الاسلام والمسلمین 
محمد قمی و حجت‌الاسام مهدی خاموشی 
برگزار و لوح تقدیری به خانواده آن شهید والامقام 
اهدا شد. همچنین گروه موسیقی مقامی خراسان 
در این آیین به اجرای قطعه‌ای پرداختند. در 

این مراسم از شاعران برگزیده 
شعر وحدت اسلامی قدردانی 

به عمل آمد.

رئیس سازمان تبلیغات اسلامی در کنگره ملی شعر وحدت اسلامی :

 هفته وحدت درک فلسفه 
بعثت است

جشنواره در غزه  

جشنواره فیلم فرش قرمز 
حقوق بشر در نوار غزه 
برگزار می‌شود. به گزارش 
رویترز، در این جشنواره 
حدود ۴۰ فیلم در یک مرکز 
فرهنگی به‌تازگی بازسازی 
شده به نمایش درمی‌آید که 
نیمی از این فیلم‌ها به درگیری 
چند دهه‌ای با رژیم اشغاگر 
و بقیه به مسائل حقوق بشر 
در سراسر جهان می‌پردازند. 
»منتصرالسابه« مدیر اجرایی 
این جشنواره عنوان کرد که به 
جشنواره غزه افتخار می‌کند 
اما امیدوار است سینماها 
دوباره باز شوند و اضافه کرد: 
»ما در غزه سینماهایی داریم 
که تعطیل هستند، آنها را باز 
کنید«. حدود ۳۰۰ فیلم از ۶۰ 
کشور جهان متقاضی شرکت 
در جشنواره فیلم فرش قرمز 
حقوق بشر بودند و آثار انتخابی 
پیش از نمایش توسط مقامات 
محلی در غزه بررسی شدند 
که از سال ۲۰۰۷ توسط گروه 
حماس کنترل می‌شود. از جمله 
فیلم‌های نمایش داده شده در 
این رویداد سینمایی می‌توان 
به »یازده روز در ماه مه« به 
کارگردانی مشترک »محمد 
صواف« کارگردان غزه اهل و 
کارگردان بریتانیایی »مایکل 
وینترباتم« اشاره کرد که 
داستان ۶۶ کودک کشته شده 
در جنگ ۱۱ روزه بین اسرائیل 
و شبه نظامیان غزه در ماه مه 
۲۰۲۱ را روایت می‌کند که در 
آن »کیت وینسلت« بازیگر 

هالیوودی، راوی آن است.

»کورساژ « 
بهترین فیلم لندن 

فیلم سینمایی »کورساژ« 
جایزه بهترین فیلم 
بخش مسابقه اصلی در 
جشنواره  شصت‌وششمین 

فیلم لندن را از آن خود کرد.
به گزارش ورایتی، 
ی  ر ما   خته سا   ژ سا ر کو
کروتزر با نقش‌آفرینی ویکی 
کریپس جایزه بهترین فیلم 
جشنواره لندن را از آن خود 
کرد. این فیلم که روایت زندگی 
الیزابت اتریش - مجارستان در 
کریسمس سال۱۸۷۷ است، 
امسال در بخش نوعی نگاه 
جشنواره کن رونمایی شد و 
در ادامه در جشنواره‌هایی 
چون سارایوو، تورنتو و 
سن‌سباستین هم به نمایش 
گذاشته شد، نماینده رسمی 
سینمای اتریش در شاخه 
بین‌المللی  بهترین فیلم 
نودوپنجمین دوره جوایز 

سینمایی اسکار است.
در این دوره از جشنواره 
لندن همچنین جایزه بهترین 
فیلم اول جشنواره به فیلم 
» ۱۹۷۶« ساخته مانئلا 
مورتلی، جایزه بهترین 
مستند به »هر آنچه نفس 
می‌کشد« ساخته شانوک 
سن و جایزه بهترین فیلم 
کوتاه به فیلم »پا ندارم و باید 

بدوم« ساخته یو لی رسید.
»زندگی کیف آبی« ساخته 
مشترک لیسا سلبی، ربه‌کا 
هرش لوید و الکس فرای هم 
جایزه بهترین فیلم از نگاه 

مخاطبان را از آن خود کرد.

فهیمه پناه‌آذرتئاتر
روزنامه‌نگار

بازگشت عیاری 
به شمال  

»ویای  فیلمبرداری 
ساحلی« به کارگردانی 
کیانوش عیاری با رفع 
کسالت این فیلمساز ادامه 
پیدا می‌کند.‌کیانوش 
عیاری از حدود ۲۰ روز قبل 
ساخت جدیدترین فیلمش 
را با نام »ویلای ساحلی« 
در یکی از شهرهای شمالی 
کشور کلید زد ولی چند 
روز قبل به‌دلیل مشکلات 
جسمی ناشی از دیابت در 
یکی از بیمارستان‌های 
تهران بستری شد تا 
وضعیت عمومی‌اش بررسی 
شود.‌شبنم عرفی‌نژاد- مدیر 
برنامه‌ریزی فیلم »ویلای 
ساحلی« - با تأیید این خبر 
به ایسنا گفت: آقای عیاری 
روز یکشنبه از بیمارستان 
مرخص شده‌اند و حالشان 
خوب است. هم‌اکنون هم 
گروه در تدارک شروع کار 
و برگشت به شمال است 
تا ادامه فیلمبرداری را از 

سربگیریم.


